Администрация
муниципального образования

<Муниципальный округ
Сюмсинский район

Удмуртской Республики >

<Удмурт Элькунысь
Сюмси ёрос

муниципал округ)
муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 февраля 2025 года Ns 65

с. Сюмси

Об утвержлении Плана инвестиционного развития муЕиципапьного
образоваЕия ((Муниципмьный округ Сюмсинский район Удмуртской

Республики> на 2025 год

В рамках внедрения Регионального инвестиционного стандарта,

утверждённого Приказом Министерства экономического рiввитиll
Росоийской Федерации от 30 сентября 202]r года Ns 591 (О системе новых
инвестиционных проектов в субъектах Российской Федерачии>, в целях

формирования комплексного плана привлечения и развития бизнеса,
повышенI4я иЕвестиционной привлекательности муниципальцьIх
образований Удr"ryртской Ресгryблики, в соответствии с Приказом
Министерства экономики Удмуртской Республики от б февраля 202З rода
Ns 0lб <Об утверждении формы типового Плана инвестиционного развития
муниципаJIьного образования Удмуртской Республики и методических

рекомендаций по разработке ГIланов иЕвестиционного развитиrI
муниципЕrльного обр€ц}ования Удмуртской Ресгryблики)), Администрация
муниципального образования <<муниципальный округ Сюмсинский
район УлмуртскоЙ Республики>)постаповля е т:

l. Утвердить прилагаемый План инвестиционного рЕlзвития
муниципального образоваIrия (Муниципальный округ Сюмсинский райоЕ
Удмуртской Республики> ца 2025 год.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию Еа
официальном сайте муниципtLпьного образования <<Муниципальный округ
Сюмсинский район Удмуртской Республики).

3. Контроль за исполнением настоящего постановлениrI возложить на
заместителя главы Администрации муниципального образования
<Муниципа.тtьный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики>
Семилит Н.В.

Глава Сюмсинского района П.П. Кудрявчев
i.r_ý.

\;-, W

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

муЕиципального образования
<(МуниципальЕыЙ округ

Сюмсинский район
Удмуртской Республики>>

от 14 февраля 2025 года Ns 65

План инвестициопного развития
м ниципального об азования <<М ниципальный о г Сюмсинский йон Удм й Рес блики>> па 2025 год

N9
п/п

Напменованпе меропршятпя План отчет Пояспепия по меропрпятпям/ проблематпка

Экономическпй эффект
от мероприятпй (ед.,

тыс.руб.)

экономпческпй
эффект от

меропрпятпй (ед.,
тыс.руб.)

l п/г
2025
года

2 п/г
2025
год

2025
год

l п/г
2025
года

2 п/г
2025
год

2,025

год

Б:lок 1. ПовыцlеtIие пнаесl,ицноrrrrоii rrрнвлекательпости
Разде.r 1. С llc СЛОВИН ДJIЯПП ивJIечепня пнвестнцин
1.1 Наличие координационного органа при

Главе МО, реryлирующего вопросы

развития инвестиционной
деятельности на террrrюрии МО
(лаlнсг;

да да да Постановление Администрации муниципмьного
образования <Муниципальный округ Сюмсинский
район Удмуртской Республики> от 2.05.2023 Ns 250
<Об угверждении Совета по инвестиционной
деятельности в муниципальном образовании
<Муниципальный округ Сюмсинский район
Удмуртской Ресrryблики>>

1,2 Количество проведенных заседаний
координационного органа при Главе
МО, реryлирующего вопрсы рiвв}fiия
инвестиционной деятель ности на
территории МО (ед.)

l l 2

22

l.з На.личие в муниципа.льной программе
мероприятий, направленных на
инвестиционное развитие и
привлечение инвестиций (да./нет)

да да да

|.4 Ведение раздела об инвестиционной
деятельности на официальном сайте
МО (лаlнет), в том числе:

да да да https://spmsinskij-
r l 8.gosweb. gosuslugi.ru/deyatelnost/napгavleniya-
deyatelnosti/biznes-predprinimatelstvo/investoru./

1.4.1 Размещение акryального
инвестиционного паспорта МО (да./нет)

да да да https ://syTms in skij -
r l 8.gosweb, gosuslugi.rrr/deyatelnost/napravleniya_
deyatelnosti/bi ate lstvo/i nveston-r./prlnlm

l,4.2 Наличие акryмьной инфрмации о
Mep:rx государственной поддержки
инвестиционной деятельности (даlнет)

да да да

t.5 Внедрение и реа,rизацияРегионiUIьного
инвестиционного стандарта в МО:

l .5.1 Размещение на официальном сайге МО
информации обо всех элементах
Региона:Iьного инвестиlшонного
стандарта (РИС) (да./нег)

да да https://syumsinskij-
r l 8. gosweb. gosusl ugi.ru/deyatelnost/napravleniya-
deyatelnostйiznes-predprinimatelstvo/investoru,/

1.5,2 Наличие на официальном сай,ге МО
ннформации об инвестиционном
уполномоченном и (шlи)
инвестиционной команде МО (даlнет)

да да да Раздел кБизнес,
предпринимательство>>/<<Инвестору) официа.,lьного
сайга муниципального бразования
<<Муниципальный округ Сюмсинский район
Удму,ртской Ресrryблики> https://syums insk ij -
rl 8. gosweb. gosuslugi.nr./deyatelnost/napravleniya_

lnosti/bimes-predprinimatelstvo/investoru/
1.5.з да да Раздел <<Бизнес,

предпринимательство>>/<<Инвестору> официального
сайrга муниципального образования
<<Муниципальный округ Сюмсинский район
Удму,ртской Республики> hфs://syumsinskij_
r l 8. gosweb. gosuslugi.nr/deyatelnost/napгavleniya_
deyatelnosti/biznes-predprinimatelstvo/investoru./

да

Размещение на официа-rrьном сайте МО
Инвестиционной карты УР (да./нет)

да

з

l .5.4 Формирование, ведение и акц/ализация
Инвестиционной карты УР в
соответствии с Регламентом ведения
Инвестиционной карты, утверlr(денным
распоряlкением Главы Удмуртской
Ресrryблики от 3 l .08.2022 Nр 283-РГ
(лаlнет;

да да да

Реализация свода инвестиционных
правил на уровне МО (да./нет)

да да да Раздел <Бизнес,
предпринимательство>>/<<Инвестору> официального
сайта муниципального обрщования
<<МуниципшIьный округ Сюмсинский район
Улмуртской Ресгryблики> https://syumsinskij-
r l 8.gosweb. gosusIugi.rr/deyatelnost/napravleniya-
deyatelnosti/bimes-predprinimatelstvo/investonr/

Акгуализация паспорта
инвестиционного рiввитиJI МО (лаlнет)

да ла да Раздел <Бизнес,
предпринимательство>>/<Инвестору> официального
сайта муниципа.льного бразования
кМуниципальный округ Сюмсинский район
Удпryртской Республики>> https://syumsinskij-
r 1 8.gosweb. gosuslugi.rйdeyatelnost/napravleniya-

atelnoSti/bimeS- imatelstvo/investoru/
Раздел 2. Работа с нмущественным комплексом н зем€льпыми ресурсамн
2.1 Количество вовлеченных в оборот

инвестиционных площадок, всего, в
том числе:
- земельные участки (продал<а, аренда)

1ел)
0 l l IIланируется аукцион на право ареtцы земельных

)ластков под ryристическую деятельность

0 0 0

2.z Количество земельных )лiастков,
предоставленньв в аре}цу без
проведения торгов в рамкaж
предоставления мер государственной
подд€ржки (ед.)

0 5 5

1.5.5

1.5.6

- строения, здания, сооруrкения, иные
объекгы недвижимости (ед.)

4

z.з

Количество новых инвестиционньtх
площадок, размещепных на

Инвестиционной карте УР
0 l l

раздел 3. Соцпя:rьньэкопомпческпй эффекr от реаJrпзацпп меропрпятп

муппцпплIьпь]х образованпй

й, направленных на развптне ннвестrrцнонной деятеJIьпостп

3.1 Количество инвестиционных проекгов,

реализуемых на территории МО (за

исключением проекmв, реализуемьп с
применением механизма
государственно-частного партнерства)

1ел.)

4 4 l.Модернизация деревоперерабатывающего
производства в Сюмсинском районе Удмургской
Ресгryблики/Общество с ограниченной
ответственностью (ПродпромснабD
2. Выращивание lтлодово-ягодньж культ}р/Общество
с ограниченной ответственностью ((Вrгамикс>>

3.Производство по переработке плодово-ягодных
культур/Общество с ограниченной ответственностью
<<Вrгамикс>>

4. Реконструкция Зоны отгррюr/Общество с
ограниченной ответственностью
<АМГРУПП.Сюмсинский мясокомбинат>

з l l Объем инвестиций по проектам* (тыс.

руб.)+с учетом прошльж периодов
бlз 35 648

Количество созданных рабочих мест+

(ед.)+с учетом прошльж периодов
l52 l68з.l.z

l,u

3.1.3 объем дополнительных доходов в
консолидированный бюдкет (бюдrсет
Удмуртской Республики+бюджет МО)
от реализации инвестиционяых
проеrгов1 (тыс. р16.) всего, в том
чнсле:

+с учетом процtлых псриодов

4056l 8520 4908l

- ндФл 7804 560 8364

- tlалоги на совокупный доход (УСН,
ЕСХН, патент)
- земельныи налог
_ доходы от аренды имущества и
земельных участков

- доходы от прода)ки имущества и
земельных участков
- прочие доходы

з.2 Количество инвестиционных проектов
с применением механизмов
государственно-частного партнерства
(соглашения о муниципiлльно-частном
партнерстве, концессионные
соглашенttя и др.) (ед.)

5

6

з.з Количество новых (пmенциальных
возможных) инвестиционных проектов
(за исключением проекгов,

реализуемых с применением механизма
государственно-частного партнерства)

1ел.)

5 0 5 l.Огкрытие пр€дприятия по ремокгу
нефтепромыслового оборудования/ Общество с
ограниченной ответственностью <Буровая компания
(Авангард)
2. Инвестиционный проекг в области ryризма/
Индиви4iальный предприниматель Мальrх К.В.
3.С,гроrгельство базы отдыха в
д.Пумси/Индивидуальный предприниматеJIь
Паrrгюхин Р.А.
4. Строительство цеха по производству IuIастиковых
окон/Индивидуальный предприниматель Зайцев
н.н.
5,Обновление транспортного цеха /Общество с
ограниченной отвеrcтвенностью
<АМГРУП.Сюмсинский мясокомбинат>

3.з.l Объем инвестиций по проекгам (при
наличии) (тыс. руб.)

34000 82900

,.J.z Количество создаваемых рабочих мест
(при наличии) (ед.)

|2 з4 46

з.з.з Объем дополнlrгельных доходов в

консолидированный бюдкет (бюдr(ет
Удм}ртской Ресгr}блики + бюджет МО)
от реzrлизации инвестиционных
проекгов (при наличии) (тыс. руб.),
всего, в том числе:

l 700 2620 4з20

_ ндФл |720

- наJlоги на совокупный доход (УСН,
ЕСХН, патенг)
- земельныи н;rлог

- доходы от ареццы имущества и
земельньtх )ластков

0 177,6 l7,7,6

48900

400 l з20

гг

,7

_ доходы от продФки имущества и
земельных }пlастков
- прочие доходы

Блок 2. Развнтне бпзпеса
Раздел 1. Создапне ус.повнй я развптrrя бнзнеса
1.1 Наличие муниципальной программы

поддержки и рaввштия малого и
среднего предпринимательства (ла./нет)

да да да

|,z Информативность сайта МО, в том
числе наличие:
наличие акryаJIьной информации о
мерzж поддержки МСП (да./нсг)

да да да

доведение информации ло субъектов
мiлJIого предпринимательства через
сайт района и социальные сети об
акселерационных программах, а также
основных и значимых мероприятиях,
проводимых в рамках поддержки
предпринимательства в УР (аа/нет)

да ла да

l.з Количество проведенных
консультационных и презентационных
мероприятий (семинаров, круглых
столов, рабочих встреч, выставок),
направленных на развитие МСП (ед.)

2 2 4

1.4 Количество проведенных заседаний
совещательного/координационного
органа по вопросам развития бизнеса
(ел.)

l I z

8

2 эко IiчIloDlСоциально ескнп отРаздел м ll ятиu l|ныхэффекr Itа lIреалItзацп еро рп llп тельскоtl ма пнаправле развитпе редпр деятельвостп
ыIпаJI обых ваннп

в Микрокредитную компанию
Удмурский фоrц рuзurrrя
предпринимательства

2 4

в Гарантийный фонд содействия
кредитованию м:UIого и среднего
предпринимат€льства Удмуртской
РесrDблики

0

в АНО кКорпорация рiввития
Удмуртской Ресrryблики>, в т.ч.

,l
з l0

в Щентр полцержки
предпринимательства Удмуртской
Ресrryблики

z l з

в Щентр подлержки экспорта
Удмуртской Ресrryблики

0

в Щеrrryl класrерного рiввития 2 з

2,1

в Региональный центр иtDкиниринга 2 з

2.2. Количество субъекгов МСП со
статусом (соци:tльное предприятие)

0 2 2

2

l 1

l 1

1

1

9

Раздел 3. Работа с пм).щественным комплексом и земельными рес).рсамц
J.l Наличие муниципального перечня

имущества, предназначенного дlя
передачи во владение и (или)
пользование субъектам МСП и
самозанятым гршкданам (да/нет), в т.ч.

да да да https://syumsinskij-
r 1 8.gosweb.gosuslugi.rrr/deyatelnost/napravleniya_
deyatelnost7imuschestvennye-i-zemelnye-
otnosheniya/imuschestvennaya-podderzhka-subektov-
msp/imuschestvo-dlya-bimesa/

количество объектов имущества,
включенных в Перечень

0 2 В Перечне муниципzrльного им)дцества
муниципального образования <<Муниципальный
округ Сюмсинский район Удмуртской Ресгryблики>,
свободного от прав третьих лиц по сосюянию на
0l .0l .2025 включено l9 объекгов

количество предоставленных объектов
имущества субъекгам МСП и
самозанятым гр:l)lцанам I,fз числа
включенньж в Перечень

0 2 2

Сокращеяия:
Глава МО - Глава муниципального образовtlния (Муниципальный окр}т Сюмсинский район Удм}ртской Республики>
МО - муниципальное образовzrние (М}чиципальный округ Сюмсинский район Удмуртской РеспубликиD
РИС - Региона:lьньй инвестиционный стандарт
Инвестиционная карта УР- Инвестиционная карта Удмуртской Республики
МСП-ма.llое и средЕее предпринимательство
ЕСХН - единый сельскохозяйствеIIньй наJIог
УСН - упрощеннм система налогообложения
НДФЛ - налог на доходы физических лиц
АНО кКорпорациJI развития Удr,rуртской Республики> - Автономная некоммерческirя организация кКорпорачия развип{я
Удмуртской Республики >

Перчень - Перчень муниципrrльного имущества муниципального образоваtrия <М}ъиципальньй окр}т Сюмсипский район
Удмуртской Республики>, свободного от прЕlв третьrх JIиц

z